
       CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 
 

 
 

 ORIGINALE   COPIA     
 
N. 2     
 
Data 07 Maggio 2015  CONVOCAZIONE :  1°   2° 
 
 

OGGETTO: 

BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINAN ZIARIO 
2015, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILA NCIO 
PLURIENNALE 2015/2017: APPROVAZIONE RELATIVI SCHEMI  E 
ALLEGATI.  

  

 
 
L’anno duemilaquindici , il giorno sette , del mese di Maggio , alle ore 11.00, presso la sede del Consorzio 

BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocato, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio 

Direttivo con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti 

1 ARZANA Gian Marco Serri  

2 DESULO Marcello Cannas  

3 ORROLI Paolo Carrus  

4 SADALI Marcello Cannas        

5 SEUI Marcello Cannas  

6 TALANA Franco Tegas  

7 VILLAGRANDE STRISAILI  X 

 

Presenti n. 6    Assenti n. 1 

Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 

Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 

constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 

riportato in calce alla presente. 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  



 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Premesso  che, sulla base di quanto disposto dall’art. 151 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, gli enti locali 

deliberano annualmente il bilancio di previsione, nel rispetto dei principi di unità, annualità, universalità e 

integrità, veridicità pareggio finanziario e pubblicità; 

Rilevato  che, ai sensi degli art. 170 e 171 del richiamato D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, al bilancio annuale 

di previsione devono essere allegati una relazione previsionale e programmatica e un bilancio pluriennale di 

competenza, di durata pari a quella della regione di appartenenza e comunque non inferiore a tre anni; 

Atteso  che lo schema di Bilancio annuale di previsione, la Relazione previsionale e programmatica e lo 

schema di Bilancio pluriennale sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo 

consiliare, unitamente agli allegati e alla relazione dell’organo di revisione,  ai sensi dell’art. 174 del citato D. 

Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

Visto  il decreto  del Ministro dell’Interno del 24 Dicembre 2014 (GU n. 301 del 30  Dicembre 2014)  con il 

quale è stato prorogato al 31 Marzo  2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti 

locali, ai sensi dell’articolo 151, comma 1, ultimo periodo, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Considerato  il decreto  del Ministro dell’Interno del 16 Marzo  2015  (GU n. 67 del 21 Marzo  2015) che ha 

ulteriormente prorogato il termine per la deliberazione del bilancio di previsione al 31 Maggio 2015; 

Ritenuto opportuno , ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001 nel testo modificato dall’art. 16 della Legge 

n. 183/2011, cd legge di stabilità 2012, dichiarare in questa sede,  l’assenza di condizioni di soprannumero o 

eccedenza di personale; 

Dato atto  inoltre che il posto di istruttore direttivo amministrativo-contabile cat. D a tempo parziale, previsto 

in dotazione organica, risulta vacante e che si dovrà provvedere ad assicurarne la copertura, nel rispetto 

della normativa vigente; 

Ritenuto , pertanto, necessario tenere la situazione sopra delineata nella dovuta considerazione in fase di 

predisposizione del Bilancio annuale dell’esercizio finanziario 2015, nel Bilancio Pluriennale 2015-2017 e 

nella Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017; 

Esaminati  la Relazione previsionale e programmatica, gli schemi di Bilancio annuale di previsione per 

l’esercizio finanziario 2015 e di Bilancio pluriennale 2015/2017, redatti in conformità alle vigenti disposizioni 

in materia di finanza locale; 

Visto  il vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 5 del 

29.09.2011; 

Visto  lo Statuto del Consorzio BIMF; 

Visto  il D.P.R. 31 Gennaio 1996, n. 194; 

Visto  il D.P.R. 03 Agosto 1998, n. 326; 

Visto  il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

Con  voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

Di dare atto  che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento; 

Di approvare :  

- Lo schema di Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2015, nelle risultanze di cui al 

quadro riassuntivo, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

- La Relazione previsionale e programmatica 2015-2017; 

- Il Bilancio pluriennale 2015-2017; 

Di dare atto  dell’assenza di condizioni di soprannumero o eccedenza di personale per l’anno 2015; 

Di prendere atto  che il posto di istruttore direttivo amministrativo-contabile cat. D a tempo parziale, previsto 

in dotazione organica, risulta vacante e che si dovrà provvedere ad assicurarne la copertura, nel rispetto 

della normativa vigente; 

Di trasmettere  copia della presente deliberazione all’Organo di revisione economico-finanziaria per il parere 

previsto dal combinato disposto dagli artt. 174, comma 1, e 239, comma 1, lett. b), del D. Lgs.  18 Agosto 

2000, n. 267; 

Di disporre  la presentazione della Relazione previsionale e programmatica, nonché degli schemi di Bilancio 

annuale di previsione e di Bilancio pluriennale, con i relativi allegati, all’organo assembleare, unitamente alla 

relazione dell’organo di revisione; 

Di dichiarare , con separata votazione, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
         f.to   Dott. Marcello Cannas                                                                         f.to    Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                              f.to  Dott.ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                  f.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data   08.05.2015 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                              f.to  Dott.ssa Katia Loi 
  
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                          f.to   Dott.ssa  Katia Loi 



È copia conforme all’originale. 
 
 
Data …08.05.2015………………………. 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                                  Dott.ssa Katia Loi 

 
 
   


